EDITAL CPSP 66/2024

CONVOCA PARA AVALIAÇÃO ESCRITA, EXAME
DE PROFICIÊNCIA E ENTREVISTAS OS
CANDIDATOS APROVADOS NA ANÁLISE
DOCUMENTAL DO PROCESSO SELETIVO DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO
SENSU EM PSICOLOGIA – MESTRADO E
DOUTORADO DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Psicologia da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições e
considerando os Editais CPSP 53 e 54/2024,
baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica divulgada a relação dos candidatos aprovados na análise documental do Processo

Seletivo do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Psicologia – Mestrado e Doutorado, da

Universidade São Francisco – USF para a realização da avaliação escrita, no dia 5 de dezembro de

2024, às 9h, e do exame de proficiência, no dia mesmo dia, às 14h, ambos com duração de 3 horas.

I. MESTRADO

1. Aline Morais Geremias

2. Amanda Rossatti Figueira

3. Bruno Rabelo de Oliveira

4. Bryan Brinque

5. Carlos Alberto Nogueira Filho

6. Denise Adriana Polpeta Teodoro

7. Gabriel Capitanio Ramos de Aragão

8. Gabriela Sardagna

9. Gustavo Vinícius da Silva Souza

10. Inajar Vitor

11. Iveraldo Alves da Silva

12. Jade Tresca Vieira

13. Júlia Alves Pereira

14. Juliana Aparecida Cassaro

15. Karen Cristina Pessoa D Agostino

16. Karen Jennifer Borges André Oliveira

17. Karina Paiva de Oliveira

18. Leonardo Cociello de Castro

19. Lucas Henrique Silva Cardoso

20. Luiz Felipe Rossi

21. Maria Antonia Bonfante de Almeida

22. Mary Costa da Silva

23. Mayara de Souza Américo Ribas

24. Patrícia de Lima Calssi

25. Pedro Godoy dos Santos

26. Rafaela Cristina Marotta

27. Thaisy Rosane Moraes da Silva

28. Thárcia Danielly da Silva

II. DOUTORADO

1. Ana Flávia de Paula Rosado

2. Cibelle de Oliveira e Santos

3. Izabella de Araujo Menardi

4. Jéssica Paula Martins

5. Mirelle Christina Pinheiro

Parágrafo único. Ficam convocados todos os candidatos para realizar a Entrevista para o Processo

Seletivo do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Psicologia – Mestrado e Doutorado da

Universidade São Francisco – USF no dia 6 de dezembro de 2024, devendo estar presentes às 9h.

Art. 2.º Todas as etapas relativas à seleção dos candidatos serão realizadas de forma presencial,

no Câmpus Campinas – Swift, localizado na Rua Waldemar César da Silveira, n.º 105, Jardim Cura

D'Ars, Campinas/SP, e não será permitido o uso de aparelhos eletrônicos.

Art. 3.º No dia 10 de dezembro de 2024 serão publicados no site https://www.usf.edu.br/ppg/, no

menu Processo Seletivo, os resultados da avaliação escrita e da entrevista.

Art. 4.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Campinas, SP, 29 de novembro de 2024.

Felipe Valentini
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Psicologia

	E D I T A L

		2024-12-02T16:24:37+0000